11 sem emptio firma maneret. ergo † arguendo a contrario sensu, quod est fortissimum etiam in sententia l. Pomponius. §. sed & is in s. ff. de procura. & l.s. inter me & te. ff. de excep. rei jud. si restituū fuerit pretium intra mensē, emptio non sit firma, & sic si res inem-

12 pta remanet, † sequitur quod dominium in venditorum fuit ipso iure trāslatum sine traditione propter clausam resolutiūam, vt concludit Dec. consil. 298. nu. 6. post Bal. Pau. de Ca. Alex. & Corne. per eum alle gatos Boer. quest. 182. nu. 46. in fine Tiraq. de retrac. cōuen. d.s. i. gl. 7. nu. 14. & 15. post Cuma. Pau. de Cast. Cur. & Boe. per eū alleg. quo casu in eius praeiudicium non tenet alienatio, sed ad emptore euocatur l.r. alie nam. ff. de contrah. emp. & l.nemo. C.eod. tit.

Vel responderi, & tertio potest, quod cum actum fuit remedio d. l. 2. C.de rescind. vend. & sic ex vendito ad restitutioñem nem rei, vel ad supplendum iustum pretium, secundum communem opinionem, de qua late per Cagno. ibi in prima quest. nu. 40. & in decima quest. nu. 113. in medioque litis conseruerit emptor re

13 stituere praeidū restituto sibi pretio, † dicitur praeidū praeidū effectū fuisse litigiosum, propter litis contestationem, secundum Bar. in l. i. §. si inter in fin. ff. de litigiosis. & in l. censemus na. i. C.eod. tit. quem sequitur ibi Alex. & Imol. in l. si quis in iſlū. §. iudicis. in prin. ff. de dāno in infec. Socin. conf. 13. nu. 1. volum. 4. conculentes, quod si contendit de ipsa re actione personali, tunc res ipsa, & actio efficitur litigiosum propter litis contestationem, & Barto. sequitur. Ias. consil. 43. col. 2. ver. circa secundum dubium, vbi primo vbi post alios per eum relativos loquitur in casu in quo agebarūt contra aliquem ex promissione de vendendo, & sic actione personali, & cōcludit alienationem esse nullam propter vitium litigiosi, ergo idem dicendum est in casu nostro, in quo secundum Bal. in d. l. 2. col. 8. vers. fed contra videatur; potius considerare debemus id, quod est ex natura actionis reuoca' orig. que competit ad rem, quam illud quod est in iuda facultate emptoris, scilicet suppleri di pretium. Dato igitur quod praeidū praeidū fuerit effectū litigiosum, poterit execuſio fieri cōtra istum secundum emptorem Bart. in d.l. creditoris & Ias. in d.s. si super rebus.

* I dummido emptor scieit rem fuisse litigiosam, Nat. consil. 30. sub nu. 4. post Ang. in auth. ce litig. per eum relatum.

Nec obstat quod remedium l. 2. non datur contra singularem possessorē iuribus supra ex auctōre allegatis, quia praeidē iura loquuntur, quando alienatio fuit facta ante litem contestatam super remedio d.l. 2. quo ca ſu nec a ctio, nec praeidū poterat dicit litigiosum, ideo nimirum ſi contra singularem ſuccesſorē non datur, ſecus vero in casu nostro, in quo alienatio fuit facta non ſolum post litem contestatam, ſed etiam post ipſam ſententiam. Nec officiunt dicta per Inno. & alios canonistas in d.c.f. de alie. iud. mut. cauſ. ſic, quia in contrarium eſt communis opinio legistarum, vt ex ſupradictis paret, ita responderet Neuiz i.d. confi. 20. nu. 25. de qua q̄uestione vide late Dida. lib. pratic.